§. 20. Quas quidem sportulas iuxta taxam prædictam, apud Notarium causæ post subscriptam sententiam, & notario traditam, & non antea, deponi, & Auditori consignari volumus: quodque Notarius depositionem, & consignationem huiusmodi in actis notare & specificare teneatur.

§. 21. Officia vero Notariorum Rotæ, non conferantur nisi personis peritis & idoneis, quæ per se ipsos illa exercere sciant, & exercent, nisi aliqua legitima causa impediatur. Nec eo casu officia aliquibus arrendare, aut substitutos deputare valeant, nisi à proprio Auditore approbati fuerint; qui insuper de officio fideliter exercendo arbitrio Auditoris caueri debeant. Et pro ipsorum substitutorum facto, Notarij ipsi quo ad interesse partium, tamquam principaliter obligati omnino teneantur.

§. 22. Districtius præcipientes modernis, & pro tem-

pore existentibus Auditoribus, & eorum Decano in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub indignationis nostræ, & excommunicationis latæ sententiæ, aliisque nostro & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio infligendis pœnis, vt præsentem constitutionem nostram singulis annis in prima audientia, vna cum aliis constitutionibus antiquis, legi & publicari faciant, & illam, ac omnia & singula in ea contenta diligenter obseruent, & ab eorum notariis, & aliis quatenus ad eos pertinet, obseruari curent cum effectu.

§. 23. Decernentes nihilominus irritum & inane, si secus super his ab ipsis, vel quibusvis aliis, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 24. Non obstantibus constitutionibus & ordinatioibus Apostolicis, ac ipsorum Auditorum Collegij, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & facultatibus, eisdem Auditoribus & Collegio, etiam Motu proprio & consistorialiter, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, in genere vel in specie, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, aut etiam nos concessis, approbatis, & innouatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque toris tenoribus specialis, ipse, & expressa ac indiuidua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio habenda, seu quauis alia exquisita forma seruanda foret, tenores huiusmodi pro sufficienter expressis habentes, specialiter & expresse derogamus, contrariis quibuscumque: aut si præfatis Auditoribus, vel quibusvis aliis communiter vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§. 25. Vt autem præfentes literæ ad omnium notitiam deducantur, nullusque illarum ignorantiam prætereunda valeat, volumus & mandamus, illas in eiusdem audientia Palatii nostri, ac Cancellariæ Apostolicæ valuis, & acie Campi Floræ, per aliquos ex Cursoribus nostris affigi, & per aliquod temporis spatium, relicta ibidem earum copia affixa, detineri, & exinde omnes & singulos quorum interest, vel interesse poterit quomolibet in futurum, afficere, ac si eis personaliter intimatæ forent.

Nulli ergo, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ 1561. sexto Cal. Ianuarij, Pontificatus nostri anno tertio.

Ego Pius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

Ego R. Card. de Carpo Episcopus Ostien.
Ego F. Card. Pisanus Episcopus Portuen. manu prop.
Ego Fed. Card. Cæsius Episcopus Tusculan.
Ego Io. Card. Moronus Episcopus Prænestin. ff.
Ego Otho Card. Augustanus Episc. Albanen.
Ego R. C. Sancti Angeli, Maior Pœnitentiarius.
Ego Ti. Card. Crispus.
Ego Fuluius Card. Per.
Ego Io. Mi. Card. Saracenus.
Ego Io. Card. Sancti Vitalis.
Ego Io. B. Card. S. Clementis.
Ego B. Card. Tranen.
Ego Scipio Card. Pisarum.
Ego Clem. Card. Aræcali.
Ego F. M. Card. Alexandrinus.
Ego Io. Ant. Card. Capisuccus.
Ego Io. Ant. Card. S. Georgij.
Ego B. Card. Saluiatus.
Ego Ph. Card. Aburd.
Ego Io. Card. Reumanus.
Ego Marcus Antonius Card. Amulius.
Ego Aloy. Card. Cornelius.
Ego R. Card. Nauagerius.
Ego Io. Frauciscus Card. de Gambara.
Ego Alexan. Card. Farnesius Vicecanc.

Ego

Decretum ritans.

Clausula rogatoria.

Forma & effectus publicationis, quibus habes hic in fin.

Dat. P. A. 1. 27. Decemb.

Papa subscri.

Cardinalium subscriptionis.

Ego Gui. Asc. Card. Camerarius.
Ego Iul. Card. Vrbinas.
Ego Hier. Card. Simoncellus.
Ego Vitellotius Card. Vitellius.
Ego Carolus Card. Borromæus.
Ego Franciscus Card. Gonzaga.
Ego Ind. de Aualos Card. de Aragona.

Deinde retrospectiva præfata littera lectæ, affixæ, & publicata fuerunt in locis in eisdem litteris designatis iuxta earum litterarum seriem, & tenorem, per nos Bernardinum Andrentium, & Iulium Parinum Apostolicos Curf.
Petrus Valerius Magister. Curf.

Publicatio.

XLV. Annullatio quarumcumque legitimacionum de naturalibus spuris factarum, in præiudicium vocatorum ex fideicommissio aut testamento, aut quavis alia valida dispositione (dummodo non sint sortitæ effectum.) Et reuocatio facultatum eo modo legitimandi.

Prohibitio autem testandi & disponendi de acquisitis ex rebus ecclesiasticis, & aliis bonis, ad commodum illegitimarum, etiam legitimatorum habetur infra in Pij V. const. 117. Quæ ordin. & ibi not. de materia.

Edita A. D. 1562.

P I V S E P I S C O P V S,
Seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Quamuis à Sede Apostolica ad quam negociorum multitudo vndique confluit, curis continuo plena innumeris, nonnulla interdum ex quibusdam causis aliquando per occupationem ac importunam petentium instantiam concedantur, quæ in alieni iuris præiudicium tendunt & detrimentum, non debet reprehensibile videri si Rom. Pontifex ad cuius providentiam pro debito pastoralis officij spectat super his debere providere, illa rationalibus & iuridicis causis maturis, & attentius deinde cognitis quandoque reuocat & annullat, ac in statum redigit rationis.

Causæ huius constituit.

§. 1. Sane cum fide digna plurimorum relatione, non sine animi nostri molestia intellexerimus, nonnullos Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac prætextu quarumdam sibi concessarum facultatum Comites Palatinos, & alios multos, spurios & naturales, & forsân incestuosos, etiam in præiudicium venientium ab intestato, & vocatorum ex testamento ad fideicommissa, ac hæreditates & legata, vel donationes ita legitimasse vt in huiusmodi fideicommissis, hæreditatibus, aut legatis vel donationibus, non obstantibus testatorum voluntatibus succedant, ac proinde variæ contentiones & scandala in graue multorum præiudicium, ac animarum iacturam hæcenus exorta sint, & in præsentiarum oriantur.

Annullatio legitimacionum de naturalibus spuris factarum in præiudicium vocatorum ex testamento, &c. dummodo non sint sortitæ effectum & reuocatio facultatum legitimandi in præiudicium vocatorum ex testamento, &c.

§. 2. Nos illa vtpote contra ius, & æquum existentia, de cetero ne fiant oportune providere, necnon eorum quos hoc ipsum tangit, ac tangere poterit, quomodolibet in futurum indemnitati consulere volentes, Motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa scientia, ac potestatis plenitudine, omnes & singulas legitimaciones de quibuscumque naturalibus spuris per Romanos Pontifices prædecessores præfatos, ac Comites Palatinos huiusmodi, & quoscumque alios ad id facultatem habentes in præiudicium vocatorum ex fidei commissio, aut testamento, vel quavis alia, valida tamen dispositione, sub quibusuis tenoribus & formis, ac cum quibusuis verborum formis & expressionibus, ac efficacissimis & insolitis clausulis, & etiam irritantibus decretis, etiam Motu simili, etiam consistorialiter, ac de Apostolica potestatis plenitudine etiam, cum derogatione regulari, seu constitutionis de non tollendo iure quaesito, ac aliis caurelis quomodolibet factas (nondum tamen adhuc viuentibus vltimis bonorum huiusmodi possessoribus per quorum obitum ad legitimos prædictos deuolui deberent, effectum sortitas, nec ipsi in re